
Международное Объединение Профсоюзов  
Работников Оборонной Промышленности 

М О П Р О П 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

XIV Конгресса МОПРОП 

г.Тула, Российская Федерация                                                                                          30 мая 2012г. 

Об отчёте о деятельности Всеобщей конфедерации профсоюзов 

Заслушав и  обсудив отчёт  Заместителя Генерального секретаря ВКП Подшибякиной Н.Д. о 
деятельности Совета и Исполкома ВКП по реализации решений VII съезда Всеобщей 
конфедерации профсоюзов,  

XIV  Конгресс  МОПРОП  п о с т ан о вл я е т :  
1. Одобрить деятельность Совета и Исполкома ВКП по реализации решений VII съезда 

Всеобщей конфедерации профсоюзов. 
Согласиться с оценками и предложениями по решению актуальных проблем развития 

профсоюзного движения в странах СНГ. 
2. Предложить для избрания на VII съезде Всеобщей конфедерации профсоюзов: 
- на должность Президента ВКП – Шмакова Михаила Викторовича, Председателя Федерации 

независимых профсоюзов России; 
- на должность Вице-президента ВКП – Карнюшина Виктора Прокопьевича, председателя 

Федерации профсоюзов работников лесных отраслей СНГ; 
- на должность Генерального секретаря ВКП – Щербакова Владимира Павловича.  

*  *  * 
 


